

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 2021 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 056/2021 - PE
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 19/01/2022
- d) Objeto da Licitação: Aquisição de portas pantográficas e grades de ferros para janelas e portas para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
- e) Fornecedor vencedor e respectivos itens:

REALFERMETAL SERRALHERIA EM ESQUADRILHA METÁLICA LTDA (03.605.966/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	148691 - Grade fixa de janela: Confecção e Instalação de Grade Fixa para janela, em ferro de 3/8 redondo galvanizado na vertical, vão livre de 100mm, e com duas barras horizontais equidistantes. Cantoneiras de 1/8'x3/4' em ferro galvanizado. Todas as junções devem ser soldadas. Devem existir suportes soldados à grade para fixá-la na parede. A fixação será feita com parafuso com bucha. A instalação será interna. As grades devem ter as rebarbas de solda desbastadas e tratamento anti corrosivo (2 demãos) Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor preto fosco. (3 demãos). Os custos com serviços de alvenaria e pintura, decorrentes de correções causadas na instalação serão por conta da Contratada. A contratada deverá conferir de forma rigorosa as medidas para a execução das grades fixas, não se responsabilizando o contratante por eventuais erros de cálculo do Local de Instalação nas Unidades	M ²	45,72	433,33	19.811,85
2	148692 - Grade Para Porta Em ferro maciço quadrado, com espessura de 3/8", fixados com espaçamento entre si de no máximo 35cm horizontalmente, e no máximo 10cm verticalmente, sendo o quadro da armação fixados na parede, tendo 3 gonzos para abertura da porta, e fechadura tetra-chave no centro, com 02 porta cadeados auxiliares na parte superior e inferior, e com espaçamento máximo de 3cm entre a parede e a grade. Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor preto fosco. Instalado custos com serviços de alvenaria e pintura, decorrentes de correções causadas na instalação serão por conta da Contratada. A contratada deverá conferir de forma rigorosa as medidas para a execução das grades das portas, não se responsabilizando o contratante por eventuais erros de cálculo do Local de Instalação nas Unidades. Deverão ser entregues 2 cópias das chaves	M ²	13,405	550,00	7.372,75

3	148693 - Porta Pantográfica Confecção e Instalação de porta Pantográfica composta por duas folhas articuláveis, com abertura central. Fabricada em ferro 'U' galvanizado de 3/4' x 1/2', barras chatas de 5/8' x 1/8', montagem com 03 tesouras tipo 'X', vão livre de 100mm, guia superior 'Stanley', guia inferior embutida, roldanas duplas, puxadores, fechadura 'bico de papagaio' e suporte para cadeado. A medida total será 310 cm x 240 cm (A contratada deverá conferir de forma rigorosa as medidas para a execução das portas pantográficas, não se responsabilizando o contratante por eventuais erros de cálculo). Os perfis de 100x50mm deverão ser em ferro galvanizado e parafusada na estrutura de concreto devendo ser separada por uma junta de neoprene de 3mm. A instalação será interna. Onde houver solda, estas devem ter as rebarbas desbastadas e tratamento anti corrosivo (2 demãos). Acabamento pintura epóxi pó, na cor preto (3 demãos). O trilho do piso deverá ser galvanizado e embutido no piso com todos os custos de alvenaria por conta da Contratada. Deverão ser entregues 2 cópias das chaves.	M ²	7,44	634,34	4.719,49
Total (R\$):					31.904,09

Balneário Camboriú, 19/01/2022.

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 360B-C063-4687-F585

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 19/01/2022 17:09:51 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/360B-C063-4687-F585>